PAGE

ПРОТОКОЛ

 ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
с. Алексеевка
                                                                             17.07. 2024 г.

                                                                                       10:00

Место проведения -   СДК с. Алексеевка

Присутствовали: граждане Алексеевского сельского поселения, депутаты Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения, руководители предприятий и организаций, представители казачества, молодежи.
Председательствует на публичных слушаниях   председатель Собрания депутатов – глава Алексеевского сельского поселения – Жорин Александр Геннадьевич.

Секретарем публичных слушаний назначена Ходеева Нина Андреевна -  ведущий специалист по правовой и кадровой работе. На публичных слушаниях присутствует 45 человек, продолжительность проведения публичных слушаний 1 час (с 10:00  до 11:00).
На публичные слушания вынесены следующие вопросы:
1.Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О проекте Устава муниципального образования  «Алексеевское сельское поселение Октябрьского района Ростовской области»

Докладчик: Жорин А.Г., председатель Собрания депутатов – глава Алексеевского сельского поселения
2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»
Докладчик: Жорин А.Г., председатель Собрания депутатов – глава Алексеевского сельского поселения

По-первому вопросу
СЛУШАЛИ: Жорина Александра Геннадьевича, председателя Собрания депутатов – главу Алексеевского сельского поселения «О проекте Устава муниципального образования  «Алексеевское сельское поселение Октябрьского района Ростовской области»

Уважаемые участники публичных слушаний!
На ваше обсуждение выносится проект решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О проекте Устава муниципального образования  «Алексеевское сельское поселение Октябрьского района Ростовской области», который был одобрен  решением Собрания депутатов Алексеевского  сельского поселения от 11.06.2024 года №98.
В настоящее время, в связи с изменениями в акты федерального законодательства, необходимо привести  Устав муниципального образования в соответствие  с   федеральным  и областным   законодательством.
Данный проект был обнародован   в информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения» от 19.06.2024 года № 32 , размещенном на информационных стендах поселения, вместе с которым были установлены и опубликованы порядок учета предложений по проекту решения и порядок участия граждан в его обсуждении. У вас было время, чтобы ознакомиться с   проектом Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение Октябрьского района Ростовской области» и внести свои предложения.
Предложения по проекту решения  принимались по адресу: ул. Ленина, д. 13, с. Алексеевка, Октябрьский район, Ростовская область, 346475, факс 3-35-10, электронная почта sp28293@yandex.ru в письменном виде, в отношении проекта решения.
Однако предложений и поправок  к проекту решения от жителей Алексеевского сельского поселения  не поступило.

У кого какие будут предложения?

Не поступило.
ВЫСТУПИЛИ: Председатель уличного комитета- Кондакова  Любовь Федоровна
Уважаемые участники публичных слушаний!

Вынесенный,  на обсуждение проект решения «О принятии Устава муниципального образования «Алексеевского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области» полностью соответствует нормам действующего федерального и областного законодательства, предлагаю одобрить проект решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О проекте Устава муниципального образования  «Алексеевское сельское поселение Октябрьского района Ростовской области»   и  рекомендовать  Собранию депутатов Алексеевского сельского поселения  принять его к рассмотрению  на заседании Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения.

Другие предложения будут?

Не поступило. Участниками публичных слушаний замечания и дополнения в проект решения не внесены,
Вопрос ставится на голосование

Кто (за(?

Кто (против(?

Кто (воздержался(?

Результаты голосования:

         (за( – 45 человек

         (против( – нет

         (воздержались( – нет
 Проголосовали: единогласно

Решили: Принять к сведению мнение участников публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение Октябрьского района Ростовской области» и рекомендовать Собранию депутатов Алексеевского сельского поселения  принять его к рассмотрению  на заседании Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения
 По-второму вопросу
СЛУШАЛИ:  Жорина Александра Геннадьевича, председателя Собрания депутатов – главу Алексеевского сельского поселения «О проекте решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»

Уважаемые участники публичных слушаний!

На ваше обсуждение выносится проект решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в   Устав  муниципального образования  «Алексеевское сельское поселение»,  который был одобрен  решением Собрания депутатов Алексеевского  сельского поселения от 11.06.2024 года №99 ,  с целью приведения Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»,  в соответствие с  федеральным   законодательством,  который был обнародован   в информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения» от 19.06.2024 года № 32 , размещенном на информационных стендах поселения,  вместе с которым были установлены и опубликованы порядок учета предложений по проекту решения и порядок участия граждан в его обсуждении. У вас было время, чтобы ознакомиться с проектом решения   и внести свои предложения.
Предложения по проекту решения  принимались по адресу: ул. Ленина, д. 13, с. Алексеевка, Октябрьский район, Ростовская область, 346475, факс 3-35-10, электронная почта sp28293@yandex.ru в письменном виде, в отношении проекта решения.
Однако предложений и поправок  к проекту решения от жителей Алексеевского сельского поселения  не поступило.

У кого какие будут предложения?

Не поступило. Участниками публичных слушаний замечания и дополнения в проект решения не внесены.
ВЫСТУПИЛИ: Ермоленко Ольга Сергеевна, глава КФХ «Ермоленко О.С»
Уважаемые участники публичных слушаний!

Вынесенный,  на обсуждение проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»      полностью соответствует нормам действующего федерального и областного законодательства, предлагаю одобрить  данный проект решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения       и  рекомендовать  Собранию депутатов Алексеевского сельского поселения рассмотреть  его на заседании Собрании депутатов Алексеевского сельского поселения.

Другие предложения будут?

Не поступило.
Вопрос ставится на голосование

Кто (за(?

Кто (против(?

Кто (воздержался(?

Результаты голосования:

         (за( – 45 человек

         (против( – нет

         (воздержались( – нет
 Проголосовали: единогласно
Решили: Принять к сведению мнение участников публичных слушаний по проекту  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав                                                                                                муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» и рекомендовать Собранию депутатов Алексеевского сельского поселения    принять его к рассмотрению.
Председательствующий                                                                      А.Г.Жорин
Секретарь                                                                                             Н.А.Ходеева
1
PAGE
4